v ^  ■> 4 Y ----- "

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

»ЖЖ№*Гъ_Й_р.п.Солнечный

[ О  внесении изменений в Положение об оплате труда служащих (рабочих)
1 администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края,
утвержденное постановлением администрации Солнечного муниципального
района Хабаровского края от 24.01.2014 № 3

В соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Ф еде­
рации, Ф едерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"
администрация Солнечного муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда служащих (рабочих) админи­
страции Солнечного муниципального района Хабаровского края, утвержден­
ное постановлением администрации Солнечного муниципального района
Хабаровского края от 24.01.2014 № 3, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Должностные оклады служащих (рабочих) администрации Солнеч­

ного муниципального района Хабаровского края устанавливаются в следую­
щих размерах:

№
п/п

Наименование должностей
Размер

должностного
оклада (руб.)

1 2 3

1.
Главный специалист по архитектуре и градостроитель­
ству

16000,00

2. Главный специалист по землеустройству 16000,00

3.
Главный специалист по осуществлению контроля в сфе­
ре закупок

16000,00

4.
Главный специалист по жилищно-коммунальному хо­
зяйству

16000,00

5.
Главный специалист в сфере жилищных правоотнош е­
ний

16000,00

6. Главный специалист по информационно-методической 16000,00

000 1 74 Отпечатано в типографии ООО ПКП “Жук' ИНН 2703005616 . заказ от 2022г. тираж 500 зкз

2

1 2 3
работе

7.
Главный специалист - руководитель ЕДДС Солнечного
муниципального района

16000,00

8.
Главный специалист по коррекционной работе и охране
здоровья детей

16000,00

9. Главный специалист по правовой работе 16000,00
10. Главный специалист - сметчик 16000,00
11. Главный специалист по связям с общественностью 16000,00
12. Ведущий специалист по кадровому обеспечению 13500,00
13. Ведущий специалист по делопроизводству 13500,00

14.
Ведущ ий специалист по информационно-методической
работе

13500,00

15. Ведущий специалист по делам несовершеннолетних 13500,00
16. Ведущий специалист по защите информации 13500,00
17. Ведущий специалист по организации питания 13500,00

18.
Ведущий специалист по управлению муниципальным
имуществом

13500,00

19. Секретарь руководителя 12000,00
20. Специалист по кадрам и делопроизводству 9536,00
21. Уборщик служебных помещений 1661,00

м.
>

2) подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
м4.3. Ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:

№
п / и

Наименование должностей

Количество
должностных

окладов

1 2 3

1.
Главный специалист по архитектуре и градострои­
тельству

0,01-0,5

2. Главный специалист по землеустройству 0,01-0,5

3.
Главный специалист по осуществлению контроля в
сфере закупок

0,01-0,5

4.
Главный специалист по жилищно-коммунальному
хозяйству

0,01-0,5

5. Главный специалист в сфере жилищных правоот­
ношений

0,01-0,5

6. Главный специалист по информационно­
методической работе

0,01-0,5

7.
Главный специалист - руководитель ЕДДС Сол­
нечного муниципального района

0,01-0,5

8. Главный специалист по коррекционной работе и
охране здоровья детей

0,01-0,5

3

1 2 3
9. Главный специалист по правовой работе 0,01-0,5
10. Главный специалист - сметчик 0,01-0,5
11. Главный специалист по связям с общественностью 0,01-0,5
12. Ведущ ий специалист по кадровому обеспечению 0,01-0,5
13. Ведущий специалист по делопроизводству 0,01-0,5

14.
Ведущий специалист по информационно­
методической работе

0,01-0,5

15.
Ведущий специалист по делам несоверш еннолет­
них

0,01-0,5

16. Ведущий специалист по защите информации 0,01-0,5
17. Ведущий специалист по организации питания 0,01-0,5

18.
Ведущий специалист по управлению муниципаль­
ным имуществом

0,01-0,5

19. Секретарь руководителя 0,01-0,45
20. Специалист по кадрам и делопроизводству 0,01-0,4
21. Уборщик служебных помещений 0,5-6,0

3) в абзаце первом пункта 5 слова "в размере четырех" заменить слова- j
ми "в размере трех"; I

4) в абзаце пятом пункта 8 слова "в размере 4" заменить словами "в I
размере 3".

2. Установить, что размеры денежного содержания (оплаты труда), |
установленные с 1 июня 2025 г., служащим (рабочим) администрации Сол- :
нечного муниципального района Хабаровского края (далее -  работники) не
могут быть ниже размеров денежного содержания (оплаты труда), выплачи­
ваемых этим работникам по состоянию на 31 мая 2025 г., при условии сохра- j
нения объема должностных обязанностей.

Сохранение работникам размера денежного содержания (оплаты труда)
осуществляется за счет предоставления разницы между размером денежного
содержания (оплаты труда), установленным с 1 июня 2025 г., без учета по­
следующих индексаций окладов денежного содержания (оплаты труда) и
размером денежного содержания (оплаты труда), выплачиваемым этим ра­
ботникам по состоянию на 31 мая 2025 г.

При увеличении выплат (надбавок), входящих в состав денежного со- j
держания (оплаты труда) работников в соответствии с подпунктами 4.1, 4.2, |
4.3 пункта 4 Положения об оплате труда служащих (рабочих) администрации
Солнечного муниципального района Хабаровского края, утвержденного по­
становлением администрации Солнечного муниципального района Хабаров­
ского края от 24.01.2014 № 3, разница, предусмотренная абзацем вторым
настоящего пункта, подлежит уменьшению на размер данного увеличения.

3. Установить, что в случае, если на день вступления в силу настоящего
постановления работнику выплачена материальная помощь исходя из разме­
ров должностных окладов по состоянию на 31 мая 2025 г., по заявлению ра­

4

ботника ему производится перерасчет указанной выплаты исходя из установ­
ленных должностных окладов настоящим постановлением, с уменьшением
на сумму уже произведенных выплат.

Выплата разницы производится по письменному заявлению работника
в течение календарного года, но не позднее 31 декабря 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Солнечного муниципального района Ха­
баровского края Бескровную Н.А.

5. Обнародовать настоящее постановление посредством официального
опубликования в сетевом издании "Официальный интернет-портал норма­
тивных правовых актов Хабаровского края (laws.lchv.gov.ru)", размещения на
официальном сайте администрации Солнечного муниципального района Х а­
баровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в форме официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 г.

Глава муниципального райог